GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y

Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Dese| fio de las F

P

Prestacién de Servicios Piblicos

Provision de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas pablicas
Promoci6n y fomento

Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobiemo
Federal)

Especificos

Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiente de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de
pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la

banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

TOTAL DEL GASTO

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA

SECRETARIO DE FINANZAS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO
REDUCCIONES
2,541,518,800.00 38,827,148.35 2,580,345,948.35 1,307,429,403.17

1,016,287,900.00
1,525,230,900.00

13,901,773.87
24,925,374.48

1,030,189,673.87
1,550,156,274.48

7,776,710,800.00 560,905,881.70 8,346,616,781.70
6,939,821,900.00 522,456,073.75 7,462,277,973.75
0.00 2,173,879.00 2,173,879.00
96,027,800.00 -4,865,967.60 91,161,832.40
375,584,200.00 53,266,015.19 428,850,215.19
56,325,100.00 -205,008.46 56,120,091.54
0.00 0.00 0.00
308,951,900.00 -2,919,110.18 306,032,789.82
0.00 0.00 0.00
4,290,743,400.00 743,348,189.83 5,034,001,589.83
3,592,957,400.00 657,255,470.55 4,250,212,870.55
697,786,000.00 86,002,719.28 783,878,719.28
0.00 0.00 0.00
188,478,500.00 7,765,706.03 196,244,206.03
0.00 0.00 0.00
188,478,500.00 7,765,706.03 196,244,206.03
15,010,000.00 -15,010,000.00 0.00
15,010,000.00 -15,010,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
10,594,247,700.00 230,274,549.55 10,824,522,249.55
10,594,247,700.00 230,274,549.55 10,824,522,249.55
4,202,159,700.00 603,430,909.19 4,805,590,609.19
518,839,000.00 -5,308,678.00 513,530,322.00
0.00 000 0.00
-~ ~~ .

30,127,708,000.00 2,173,233,706.65 , 32,300,941,706.65

| \

5 i
LAE. EDGAR FRANCISCO SALINAS JUAREZ

SUBSECRETARIO-BE EGRESOS
\

442,766,349.07
864,663,054.10

4,100,300,779.52

3,603,433,904.96
1,967,000.00
18,562,715.86
242,298,465.80
25,734,723.26
0.00

208,303,969.64
0.00

1,856,031,827.33
1,521,776,302.74

334,255,524 .59
0.00

97,325,610.46

0.00
97,325,610.46

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
5,717,557,711.85
5,717,557,711.85

2,198,795,085.59
249,902,953.53

0.00
15,527,343,371.45

PAGADO

1,288,388,899.02

424,033,524 47
864,355,374.55

3,997,558,310.29

3,505,990,205.94
1,967,000.00
18,558,494.87
237,111,177.60
25,687,536.32
0.00

208,243,805.56
0.00

1,804,700,157.44

1,476,842,108.03

327,858,049.41
0.00

93,905,707.06

0.00
93,905,707.06

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

5,673,257,499.81
5,673,257,499.81
2,160,882,595.37

249,902,953.53

0.00
15,268,596,122.52

SUBEJERCICIO

1,272,916,545.18

587,423,324.80
685,493,220.38

4,246,316,002.18

3,858,844,068.79
206,879.00
72,599,116.54
186,551,749.39
30,385,368.28
0.00

97,728,820.18
0.00

3,178,059,762.50
2,728,436,567.81

449,623,194.69
0.00

98,918,595.57

0.00
98,918,595.57

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

5,106,964,537.70
5,106,964,537.70
2,606,795,523.60

263,627,368.47

0.00

16,773,598,335.20

KOO

C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA
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